关于开展 2026 年度通用设备项目
入库工作的通知 ​

各部门： ​

为合理配置资产资源，满足日常办公需求，现启动 2026

年度通用设备项目入库申报工作。请各部门结合本部门实际

情况，认真组织申报，相关事项通知如下。

一、申报范围 ​

本次申报范围为各部门所需的各类通用设备，包括电脑、

打印机、一体机、碎纸机、空调等。 ​

二、申报要求 ​

1.需求合理性。各部门应紧密结合实际工作需求，充分

论证设备采购的必要性和紧迫性，确保所申报设备确为工作

开展所必需，避免盲目申报和重复购置。 ​

2.预算准确性。在申报过程中，需对拟采购设备进行充

分的市场调研，合理估算设备价格及相关费用（如运输费、

安装调试费等），详细填写设备预算清单，保证预算编制的

准确性和科学性。

各部门在申报前要认真梳理本部门现有设备资产配置

情况，对于可通过调剂、共享等方式解决需求的，原则上不

再重复采购。资产管理处将对各部门申报情况进行审核，并

根据学校整体资源配置情况和经费预算，统筹确定 2026 年

度通用设备采购计划。

三、申报方式及时间要求

各部门需通过智慧财务管理系统进行申报，具体路径为：

项目管理-储备管理-通用设备项目入库申请单。在填写申请

单时，需完整填写“基本信息”及“资产配置信息”，其中

“是否项目汇总申报”项选择“是”选项，请于 7 月 27 日

前完成通用设备入库申报。

联系人：陈园园；联系电话：18660807802

附件：山东传媒职业学院通用资产配置标准表

资产管理处

2025 年 7 月 23 日

附件